__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-58
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                     «29» мая 2019 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – руководитель Контрольной комиссии;
2) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 3.

Присутствуют на заседании – 3.
Заседание является правомочным.

Приглашены: исполнительный директор Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.
Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

1. Итоги проверок компаний в мае 2019 г.

2. Результаты мониторинга исполнения членами Ассоциации «БайкалРегионПроект» договоров, заключенных с использованием конкурентных способов.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых выездных проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект»  в мае 2019 г.
1) ООО «Сибирская Проектно-Строительная компания» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

ООО «Сибирская Проектно-Строительная компания» проверку прошла.
2) Компания ООО ТПО «Иркутскархпроект» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
                                                                       Постановили:
Компания ООО ТПО «Иркутскархпроект» проверку прошла.
3) Компания ООО «Оргстройпроект 100» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Оргстройпроект 100» проверку прошла.
4) Компания ООО Архитектурно бюро «АРТ-Консалт» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО Архитектурно бюро «АРТ-Консалт» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить действующий договор аренды на помещение, расположенное по фактическому месту нахождения организации.
5) Компания ООО «Предприятие Иркут-Инвест» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Предприятие Иркут-Инвест» проверку прошла.

6) Компания ООО «СПМК-7» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «СПМК-7» проверку прошла.
7) Компания ПАО «Иркутскэнерго» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ПАО «Иркутскэнерго» проверку прошла.
8) Компания ООО «РЭС» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «РЭС» проверку прошла.

9) Компания ООО «Энергия М» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Энергия М» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы о продлении полномочий генерального директора.
10) Компания ООО «Энергия» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Энергия» проверку прошла.

11) Компания ООО «ГеоСтрой» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «ГеоСтрой» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2019 года в размере 18000 рублей.

12) Компания АО «Автодорпроект» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компании АО «Автодорпроект» на основании письма № 10 от 20.05.2019 г. перенести проверку на июль 2019 года.
13) Компания ООО «СЕРВИСТА» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:
Компании ООО «СЕРВИСТА» на основании письма № 622 от 22.05.2019 г. перенести проверку на сентябрь 2019 года.
14) Компания ООО «ИЦ Иркутскэнерго» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:
Компании ООО «ИЦ Иркутскэнерго» на основании письма № 325/325-123/02-104 от 07.05.2019 г. перенести проверку на июнь 2019 года.
15) Компания ООО «ВСЭП» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:
Компании ООО «ВСЭП» на основании письма от 15.05.2019 г. перенести проверку на сентябрь 2019 года.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах мониторинга исполнения членами Ассоциации «БайкалРегионПроект» договоров, заключенных с использованием конкурентных способов, в том числе по предельному размеру обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров. Установлено, что в настоящее время АО «РЭМИС» не соответствует установленным требованиям по предельному размеру неисполненных обязательств по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов.

Так, АО «РЭМИС» имеет первый уровень ответственности, в этой связи одновременно на исполнении у АО «РЭМИС» могут находиться обязательства на сумму, не превышающую 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

Вместе с тем, по состоянию на 23.05.2019 г. АО «РЭМИС» превышен предельный размер, установленный для члена 1 уровня ответственности, находящихся на исполнении обязательств по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов, за 2019 г. В целях обеспечения имущественной ответственности по обязательствам на подготовку проектной документации по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов, в адрес АО «РЭМИС» 23.05.2019г. направлено уведомление о необходимости обратиться в Ассоциацию «БайкалРегионПроект» с заявлением о повышении уровня ответственности АО «РЭМИС» до третьего уровня ответственности и произвести соответствующую доплату в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
27.05.2019г. Ассоциацией получен ответ от АО «РЭМИС», содержащий обоснование соответствия первому уровню ответственности. Так, АО «РЭМИС» поясняет, что часть договоров заключены на комплекс работ (ПИР, СМР, ПНР) и отдельно проектно-изыскательские работы по этим договорам на сегодняшний день не закрыты, стоимость ПИР не определена.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

В период с 03.06.2019г. по 02.07.2019г. АО «РЭМИС» (ИНН 5407479629) провести внеплановую проверку за исполнением необходимых требований Ассоциации «БайкалРегионПроект». В ходе проведения внеплановой проверки исследованию подлежат только факты, подлежащие
проверке, назначенной по основаниям несоответствия АО «РЭМИС» установленным требованиям по предельному размеру неисполненных обязательств по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов.
Подписи:

Председатель                  ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                         ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
4